Item aliud quod in constitutionibus habetur, videlicet quod fratres nostri singulis annis bona sibi concessa a suis presidentibus in sedula¹¹ debere fieri circa festum omnium sanctorum scriptum, ita quod quilibet frater scribat omnia et singula bona, que sibi ab ordine concessa sunt et hoc scriptum consignet prelato suo.

Declaramus, ad priores conventuales pertinere instituere et destituere terminarios in terminis suorum conventuum, non obstantibus quibuscumque litteris actenus concessis, nisi magistri ordinis vel priores provinciales super hiis aliter determinaverint.

Facimus hos iubilarios: fratrem Gilbertum Fradeti, fratrem Sinibaldum de Florentia, fratrem Iohannem de Solempniaco, conventus Lemovicensis, fratrem Suadelli, fratrem Thomam Boneti, fratrem Raymundum de Fezanis, fratrem Iohannem de Ecclesia, conventus Albiensis, fratrem Geraldum de Armenito, provincie Tholosane.

Iste sunt penitentie.

Fratrem Christoforum Nurimbergensem¹², provincie Teutonie, propter multa gravia et enormia scandala et facinora seu scelera nefanda, que commisit in conventu nostro Nurimbergensi, in penam carceribus adiudicamus, donec secum per magistrum ordinis fuerit misericorditer dispensatum. Quia frater Iohannes Poyl¹³ Bensalensis, provincie Theutonie, preter et contra

⁹ Bernardo Lazaren vescovo di Vieste. Cfr. G. M. Cavalieri, *Galleria de' Sommi Pontefici etc. dell'ordine dei Predicatori*, I, Benevento 1696, p. 286. Bullarium O. P. III, 642. Eubel, *Hierarchia cath.* II, 266.

¹⁰ Girolamo Almensa di Napoli fu vescovo di Policastro. Cfr. Monum. O. P. hist. VIII, 347, 403. Bullarium O. P. IV, 77. Cavalieri, *Galleria de' Sommi Pontefici* I, 305. Eubel II, 218. Coniglione, *La Provincia domenicana di Sicilia*, 77, 529.

¹¹ Forse si voleva scrivere: «in schedula».

¹² Cod.: Quia fr. Christophorus Nitbergensis.

¹³ Detto anche Giovanni Poyelet o Poyelle o Poyle o Poelt (Registrum Literarum Raymundi de Capua, Leonardi de Mansuetis [Quellen u. Forsch. z. Gesch. des Dominikanerordens in Deutschl. VI], Leipzig 1911, pp. 48, 57, 129). Qualche

voluntatem et ordinationem capitulo rum presumpsit magisterium assumere per saltum, ipsum a magisterio privamus, volentes quod in conventu Brusellensi non possit recipi, nisi magisterio renunciaverit cum effectu.

Item fratrem Petrum Porter propter furtum et scandala que commisit volumus, ubicumque fuerit, capi et per priores in quorum terminis repertus fuerit super condignum puniri, donec ablata restituat et se emendet in melius.

Iste sunt commissiones.

Committimus rev.do priori provinciali Francie ut in universitatibus sue provincie possit de baccallariis, biblicis, magistris similiter et studentibus providere, secundum quod iudicabit esse opportunum, suam conscientiam agravantes.

Committimus rev.mo magistro ordinis omnem auctoritatem et facultatem addendi, diminuendi et immutandi, prout sua rev.ma persona iudicaverit expedire, omnes litteras suas approbantes.

Committimus cuilibet provinciali et diffinitori presentis capitulo ut eorum quilibet possit facere unum iubilarium et duos apostatas absolvere et restituere ad habitum et gratias ordinis.

Ista sunt suffragia pro vivis.

In primis pro sanctissimo domino nostro Innocentio VIII^o pontifice maximo, quilibet sacerdos tres missas, clerici triginta vicibus septem psalmos, conversi triginta vicibus centum pater noster et tot Ave Maria.

Pro rev.mo protector¹⁴, quilibet sacerdos duas missas.

Pro felicissimo statu domini nostri et rev.mi domini protectoris quilibet conventus faciat in tabula omni ebdomada unam missam.

Pro collegio dominorum cardinalium, quilibet sacerdos unam missam.

Pro christianissimo rege Francie¹⁵, quilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo rege Hispanie¹⁶, quilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo duce Venetiarum¹⁷, quilibet sacerdos unam missam.

Pro felicissimo statu illustris dominii Venetiarum, quilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo rege Romanorum¹⁸, quilibet sacerdos unam missam.

giorno dopo viene creato maestro dal sommo pontefice e quindi viene accettato dall'ordine e reintegrato nei suoi diritti (cfr. Registrum litterarum Salvi Cassetae, Barnabae Saxoni [Quellen etc. VII], p. 92).

¹⁴ È il cardinale Oliviero Carafa che per più di trent'anni fu protettore dell'ordine (1478-1511). Cfr. A. D'Amato O. P., Vicende dell'osservanza regolare della congregazione domenicana di Lombardia negli anni 1469-72, Archivum fratr. Praed. 15 (1945) 64. Monum. O. P. hist. VIII, 372; IX, 56, 122; XVII, 139.

¹⁵ Carlo VIII figlio di Luigi XI. Cfr. De Meyer, La Congrégation de Hollande (indice p. 446).

¹⁶ Ferdinando V il Cattolico.

¹⁷ Marco Barbarigo doge dal 19 novembre 1485 al 14 agosto 1486.

¹⁸ Re dei Romani era allora Massimiliano I. Cfr. De Meyer, La Congrégation de Hollande (indice p. 446).

Pro rev.mo domino Urbano, episcopo Jaurien.¹⁹, quilibet sacerdos unam missam.

Suffragia pro defunctis.

Pro anima bone memorie rev.di domini Mathei de Ursinis ex ordine nostro assumpti, qui nostris generalibus capitulis perpetuam elemosinam reliquit, quilibet sacerdos unam missam.

Pro anima rev.mi magistri Bartholomei de Bononia²⁰, quondam generalis ordinis, quilibet sacerdos unam missam.

Pro animabus omnium fratrum sororum nostri ordinis ac receptorum ad beneficia ordinis per litteras, quilibet sacerdos unam missam.

Sententias iudicium approbamus et volumus eas in suo robore permanere et suum per omnia sortiri effectum.

Mandamus acta presentis capituli generalis per priores provinciales et diffinitores ad suas provincias, diligenter conscripta et castigata atque sigillo ordinis signata, deferri.

Sequens capitulum generale quod erit provincialium assignamus in festo penthecostes, quod M^oCCCCLXXXIX^o in conventu Sancti Dominici de Neapoli provincie Regni Sicilie celebrandum erit.

III

[Ad acta capituli generalis Romae 1532 celebrati]

Bologna, Arch. conv. S. Domenico 1221, f. 41^v

Licentiamus fratrem Iohannem de Bergomo et fratrem Thomammariae de Bononia, sacrae theologiae baccalarios, ad magisterium.

Istae sunt translationes.

Transferimus magistrum Augustinum de Mediolano²¹ de conventu Sancti Thomae de Papia ad conventum Sancti Dominici de Genua.

Istae sunt assignationes.

Conventui Bononiensi in regentem studii pro primo anno magistrum Bartholomeum Pisanum²², provincialem terrae sanctae et pro secundo anno fratrem Baptistam de Mediolano²³, pro tertio fratrem Iohannem de Bergomo. In baccalarium pro primo et secundo anno fratrem Vincentium

¹⁹ Urbano di Doczy vescovo di Guör in Ungheria (Eubel, Hierarchia cath. II, 167).

²⁰ Bartolomeo Comazzi morto a Perugia il 4 agosto 1485.

²¹ Monum. O. P. hist. IX, 150, 208.

²² Monum. O. P. hist. IX, 209, 236.

²³ Bartolomeo Spina di Pisa fu maestro del sacro Palazzo, Cfr. Monum. O. P. hist. IX, 119, 235, 244; XVII, 96, 115. Bullarium O. P. IV, 490-91. Quétif-Echard, Scriptores II, 126-28. Mortier, Histoire V, 144, 291, 292, 443, 444. V. M. Fontana O. P., De Romana Provincia, Romae 1670, pp. 354-55. Taurisano, Hierarchia, 52.

de Placentia²⁴, pro tertio fratrem Thomam de Vincentia²⁵, cui substituimus fratrem Petrum Martyrem de Brixia²⁶. In biblicum pro primo anno fratrem Baptisam de Massilia²⁷, pro secundo fratrem Dominicum de Lauda²⁸, pro tertio fratrem Petrum Martyrem de Lauda²⁹, quibus substituitur frater Calixtus de Lauda. In magistrum studii pro primo anno fratrem Dominicum de Lauda, pro secundo fratrem Petrum Martyrem de Lauda, pro tertio fratrem Hieronymum de Lauda³⁰.

Item assignamus pro rata provinciae Tholosanae fratrem Petrum Fabri in studentem; pro rata provinciae Sancti Thomae fratrum Sebastianum Gravini; pro rata provinciae Calabriae fratrem Johannem Cossentinum; pro rata provinciae Franciae fratrem Desiderium Roselli de conventu Gratianopoli in studentem.